
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 5. 9. 2024 Vaši žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Dobrý den, 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí těchto 
informací: 
 

Jakým způsobem plánuje Praha 10 doplnit nedostatečné kapacity MŠ a ZŠ, a to zejména v okrajových 
částech městské části Prahy 10, kde je to často blíže do školy v jiné MČ, kam ale není možné dítě z důvodu 
spádovosti přihlásit, resp. není šance, aby bylo přijato? 

 

Jakým způsobem MČ Praha 10 zamýšlí podporovat občanskou vybavenost (konkrétně MŠ), aby 
nedocházelo pouze ke vzniku nových dětských skupin, které jsou pro mnoho rodin z finančního hlediska 
velice nákladné a mnohdy se proto rodině nevyplatí, což prodlužuje setrvávání jednoho z rodičů v 
domácnosti, což ani pro stát není ekonomické? 

 

Proč byly na dětském hřišti Bezručovy sady (ve Slovenské ulici) instalovány prvoplánové a nevkusné herní 
prvky místo kvalitních výrobků v původním stylu? 

Proč nedošlo pouze k opravě původních herních prvků, které byly pro rozvoj dětí výrazně vhodnější a 
kvalitnější a navíc měly výrazně lepší estetickou hodnotu? 

Proč na tomto hřišti nedošlo k instalaci pitka či jiného drobného vodního prvku a WC, jak vzešlo krom 
dalšího z participace? 

Kolik společností se zúčastnilo tendru na projekt a kolik na realizaci tohoto hřiště? 

Kdo byl projektantem této finální podoby hřiště? 

 

Vzhledem k tomu, že Praha 10 plánuje další řadu rekonstrukcí dětských hřišť, tak bych ráda věděla, jestli 
jsou tyto rekonstrukce v plánu ve stylu hřiště ve Slovenské ulici, které si po rekonstrukci zcela pohoršilo, 
nebo zda je v plánu oslovovat architekty, a rekonstrukce provádět odborným a kvalitním způsobem, jako 
tomu bylo u DH Sobotecká?“ 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

 Úřad městské části Praha 10  

 Váš dopis zn.: P10-405770/2024   

Naše značka: P10-426713/2024 

Vyřizuje jméno/linka: Mgr. Válková/486 

V Praze dne: 17. 9. 2024 



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

„Jakým způsobem plánuje Praha 10 doplnit nedostatečné kapacity MŠ a ZŠ, a to zejména v 
okrajových částech městské části Prahy 10, kde je to často blíže do školy v jiné MČ, kam ale není 
možné dítě z důvodu spádovosti přihlásit, resp. není šance, aby bylo přijato?“ 

 

MČ Praha 10 garantuje splnění své povinnosti uloženou jí školským zákonem, konkrétně § 178 školského 
zákona. Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu 
na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve školských zařízeních 
pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy. Nad to má obec povinnost umístit děti pobývající na 
územní MČ Praha 10 v rámci tzv. pobytu strpění. 
 

V případě nemožnosti navýšení kapacit některých mateřských a základních škol budou navýšeny kapacity 
jiných škol v rámci MČ Praha 10, kde to umožní hygienické a stavební podmínky a požárně bezpečnostní 
řešení. 
 

Nad rámec požadované informace uvádíme, že obec není povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní 
docházky dětí v jejich spádové základní škole určené obecně závaznou vyhláškou HMP o školských obvodech 
základních škol. Vyplývá to z rozsudku ESLP ze dne 23. 2. 2016 č. 62565/14 ve věci Hrazdíra proti ČR a 
rovněž s odkazem na článek 2 Protokolu 1 (právo na vzdělání) je patrno, že toto právo nelze vykládat tak, že 
by zaručovalo právo navštěvovat určitou konkrétní školu 

 

„Jakým způsobem MČ Praha 10 zamýšlí podporovat občanskou vybavenost (konkrétně MŠ), aby 
nedocházelo pouze ke vzniku nových dětských skupin, které jsou pro mnoho rodin z finančního 
hlediska velice nákladné a mnohdy se proto rodině nevyplatí, což prodlužuje setrvávání jednoho z 
rodičů v domácnosti, což ani pro stát není ekonomické?“ 

 

MČ Praha 10 podporuje občanskou vybavenost (konkrétně MŠ) navyšováním kapacit stávajících MŠ či 
rekonstruováním objektů vhodných pro provoz MŠ.  
Od ledna 2020 byly kapacity MŠ v MČ Praha 10 navýšeny o: 
- MŠ Chotouňská, 112 míst 
- MŠ Bajkalská, 112 míst 
- MŠ Jasmínová 24 míst 
Od září 2024 MČ Praha 10 plánuje navýšit kapacity MŠ Jasmínová o dalších 24 míst. 
Oproti navyšování byly kapacity MŠ sníženy o 88 míst v MŠ Hradešínská a MŠ Jakutská.  
 

„Proč byly na dětském hřišti Bezručovy sady (ve Slovenské ulici) instalovány prvoplánové a 
nevkusné herní prvky místo kvalitních výrobků v původním stylu?“ 

 

Hřiště bylo navrženo projekční firmou, která má dlouholeté zkušenosti s navrhováním dětských hřišť. Byly 
vybrány prvky nejvyšší kvality. Zvlášť prvek kyvadlo je jedinečný svého druhu, který rozvíjí zručnost a odvahu 
dítěte. 
 

„Proč nedošlo pouze k opravě původních herních prvků, které byly pro rozvoj dětí výrazně vhodnější 
a kvalitnější a navíc měly výrazně lepší estetickou hodnotu?“ 

 

Původní prvky již bohužel nešly opravit, byly na pokraji životnosti. Náhradní díly již nebyly v nabídce. 
 

„Proč na tomto hřišti nedošlo k instalaci pitka či jiného drobného vodního prvku a WC, jak vzešlo 
krom dalšího z participace?“  
 

Instalace vody na plochu hřiště by značně prodloužila celou výstavbu z důvodů projekce a následného 
zdlouhavého povolovacího procesu. WC nebývá standardem na dětských hřištích. 
 

„Kolik společností se zúčastnilo tendru na projekt a kolik na realizaci tohoto hřiště?“  
 



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

Na projekční práce byla oslovena napřímo firma se zkušenostmi v tomto oboru. Na realizaci se do veřejné 
soutěže přihlásili tři firmy. 
 

„Kdo byl projektantem této finální podoby hřiště?“  
 

Projektantem byla firma ER Plan s.r.o., Havlíčkův Brod.  
 

„Vzhledem k tomu, že Praha 10 plánuje další řadu rekonstrukcí dětských hřišť, tak bych ráda věděla, 
jestli jsou tyto rekonstrukce v plánu ve stylu hřiště ve Slovenské ulici, které si po rekonstrukci zcela 
pohoršilo, nebo zda je v plánu oslovovat architekty, a rekonstrukce provádět odborným a kvalitním 
způsobem, jako tomu bylo u DH Sobotecká?“ 

 

Všechny hřiště nemohou být rekonstruovány dle stejné šablony, každý architekt má jiný rukopis. Zároveň musí 
být postupováno dle příslušných bezpečnostních norem na výstavbu nových herních ploch. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství                                       „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“  

 

 


